

Essayah Pohjoismaiden vanhempainvapaista:

# Parlamentti unohti kehittyneet järjestelmät

Strasbourgin täysistuntoviikko käsitteli äitiyslomia, yritysten välistä sopimusvapausta, sosiaaliturvaa sekä Kambodjaa.

Esa Erävalo

Euroopan parlamentti haluaa pidentää EU-maiden äitiysloman vähintään 20 viikkoon nykyisten 14 viikon sijaan ja ajaa myös vähintään kahden viikon isyyslomaa. FEMM-valiokunta sai näin tahtonsa läpi täysistuntoviikolla.

Europarlamentaarikko **Sari Essayah** totesi täysistunnossa, että FEMM-valiokunta oli tarkistuksissaan komission alkuperäiseen direktiiviehdotukseen jättänyt huomiotta muun muassa Pohjoismaiden pitkälle kehittyneet äitis- ja vanhempainvapaajärjestelmät.

– Esitys ei huomioi sellaisia kansallisia järjestelmiä, joissa äitiyslomaan nivoutuu huomattavasti pidempi vanhempainvapaa, koska se ei tapahdu täydellä palkalla.

– Esimerkiksi Suomessa vanhemmat voivat hoitaa lastaan kotona keskimäärin 1,5 vuoden ikään saakka ja pystymme järjestämään sen, koska näihin kustannuksiin osallistuvat eri vaiheissa niin työnantajat, työntekijät kuin myös veronmaksajat yhtäläillä. Jos koko kustannusvaikutus lykätään työnantajille, on aivan selvää, että heikennetään naisten työllistymismahdollisuuksia ja tehdään karhunpalvelus naisille työntekijöinä, selosti Essayah.

FEMM-valiokunnan kanta kuitenkin voitti niukasti, ainoa lohdutus oli tekstiin äänestetty muutos, että vanhempainvapaajärjestel-

män viikot voidaan 20 viikon äitiysloman viimeisten neljän viikon aikana laskea mukaan, kunhan niiltä maksetaan yli 75% palkasta. Parlamentin kanta menee neuvotteluihin neuvoston kanssa ja on odotettavissa, että neuvosto ei hyväksy sitä.

## Sopimusvapaus yritysten välillä on syytä säilyttää

Pienet yritykset kärsivät usein maksuviivästysten aiheuttamista talousvaikeuksista ja nykyisessä taloustilanteessa maksujen viivästyminen voi merkittävästi pienentää yrityksen tuloja. Euroopan parlamentti asetti maksuille yleisen 30 päivän takarajan.

– Neuvoston kanssa on nyt päästy sopimukseen maksuviivästyksistä, joka asettaisi elinkeinonharjoittajien välisille ja julkisyhteisöjen maksuille yleisen 30 päivän takarajan. Kuitenkin mielestäni on tärkeää tunnistaa myös yleisen sopimusvapaus yritysten välisissä liiketoimissa, ja siksi pidän hyvänä sitä, että yritysten välisissä liiketoimissa maksuaikaa voidaan pidentää 60 päivään, jos se on molempien osapuolten näkemys, europarlamentaarikko **Sari Essayah** (kd) kommentoi täysistunnossa.

– Julkisille viranomaisille mahdollisuudet maksuajan

pidennykseen ovat tiukemat. Etenkin julkisen hallinnon maksuviivästyksiset ovat muodostuneet suureksi ongelmaksi osassa EU-maissa. Esimerkiksi Kreikassa keskimääräinen maksuaika on saattanut venähtää jopa 165 päivään, Espanjassa 138:aan ja Italiassa 128 päivään.

Essayah totesi puheessaan, että maksuviivästysten takia rahoitusyhtiöt ovat päässeet hyötymään sillä yritykset ovat pakon edessä myyneet omat maksusääntönsä rahoitusyhtiöille, jotta ne voisivat nopeuttaa saataviensa kiertoa. Nämä rahoituspalvelut tuovat lisäkustannuksia yritykselle, jolla lähtökohtaisesti on oikeus saada saatavansa velalliselta ilman välikäsiä ja lisäkustannuksia.

– Päätetty viivästyskorkeus +8 % on hyväksyttävä, mutta 40 euron minimiperintäkuluun liittyvistä reunahuomautuksista huolimatta maksuviivästyksidirektiivistä on varmasti eniten hyötynyt juuri niille pienille ja keskisuurille yrityksille, iloitsi Essayah.

## Subsidiariteettiperiaate sosiaaliturvaa kehitettäessä

Euroopan parlamentin Strasbourgin täysistuntoviikolla keskusteltiin mietinnöstä, joka käsittelee EU:n laajuista vähimmäistoimeentuloa köyhyyden vähentämiseksi. Köyhyys koskettaa noin 85 miljoonaa ihmistä EU:ssa. Vuosi 2010 on Euroopan köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen vastainen teemavuosi.

Essayah painotti täysistunnossa, että eurooppalaisessa köyhyydessä nousee



Tuleeko posti jatkossa kaikkina arkipäivinä? – Suomessa on vaarana, että kilpailu kiinnostaa ainoastaan harvaan asuttujen alueiden postinjakelun kustannukset jätetään yleispalveluvelvoitteita.

Samuli Rissanen



KD-meppi **Sari Essayah** ehti käväisemään Suomessa.

erityisesti esille lapsiköyhyys, kasvava nuorisotyöttömyys, naisten heikompi työmarkkina-asema, maahanmuuttajien syrjäytymisen, etnisten vähemmistöjen kuten romanien asema ja eläkeikää lähestyvien työttömien tukala asema.

– Valiokunnan enemmistö päätyi tässä mietinnössä esittämään jäsenmaille vähimmäistulon asettamista 60 %:n kunkin maan mediaanitulosta ja osa valiokuntaa vaati jopa vähimmäistoimeentuloa koskevaa puitelakia. En kannata lainsäädäntösäätelyä, koska vähimmäistulon määrittäminen jättää kuitenkin huomioimatta jäsenvaltioiden sosiaaliturvajärjestelmien erilaisen rakenteen. Osassa jäsenvaltioista erilaiset porrastetut tulosidonnaiset sosiaalipalvelut sekä verovaroja käyttävät universaalit palvelut ovat osa sosiaaliturvajärjestelmää.

## Kambodzan rahoitustuen ehtona ihmisoikeustilanne

Europarlamentaarikko **Sari Essayah** totesi täysistunnossa, että Kambodzan hallitseva puolue käyttää tuomioistuimia kaiken hallituksen vastaisen kritiikin hiljentämiseen.

– Päämääränä Kambo-

dzan hallituksella on kansalaisyhteiskunnan tukahduttaminen ja yksipuoluejärjestelmään ajautuminen. Tästä kertoo myös **Sam Rainsyn** saama tuomio, jolla pyritään estämään hänen osallistumisensa 2013 vaaleihin.

– Siksi on tärkeää, ettemme päätöslauselmassa tydy vain tuomitsemaan maassa tapahtuvia lukuisia ihmisoikeusloukkauksia, asianmukaisen toimivan oikeuslaitoksen puuttumista ja asevoimien politisoitumista, vaan selkeästi muistutamme EU:n ja Kambodzan välisestä yhteistyösopimuksesta ja

sen velvoitteista.

Essayah muistutti, että sopimuksen artiklassa 1 Euroopan unioni edellyttää ihmisoikeuksien kunnioittamista ja artiklassa 19 sopimuksen keskeyttämisestä jos tätä kohtaa rikotaan.

– EU:n on asetettava rahoitustuen jatkamisen ehdoksi ihmisoikeustilanteen parantumisen samalla kun tavallisten ihmisten humanitaarisesta avusta on huolehdittava.

Euroopan Parlamentti hyväksyi tiukan päätöslauselman Kambodzan ihmisoikeustilanteesta.



stään tiheimmin asutuilla kaupunkialueilla, joista poimitaan taloudellinen hyöty. Sen sijaan kannat-  
teen haltijalle Itellalle, Essayah toteaa.

## Komissiolta vihreää valoa kermankuorija- yritysten rahoitusvastuulle postipalveluista

**- Kannattamattomat** postipalvelut tulee rahoittaa postiyhtymästä kerätyillä maksuilla eikä verovaroin, vaatii Sari Essayah.

Komissaari **Michel Barnier** totesi maksujen keräämisen postiyhtymästä olevan mahdollista, kun hän viime viikolla vastasi europarlamentaarikko **Sari Essayah'n** (KD, EPP) komissiolle esittämään kirjalliseen kysymykseen.

Postipalvelut avataan kilpailulle täysimääräisesti tämän vuoden loppuun mennessä, uudella postidirektiivin mukaisella postilailla.

- Suomessa on vaarana, että kilpailu kiinnostaa ainoastaan tiheimmin asutuilla kaupunkialueilla, joista poimitaan taloudellinen hyöty. Sen sijaan kannattamattomien harvaan asuttujen alueiden postinjakelun kustannukset jätetään yleis-

palveluvelvoitteen haltijalle Itellalle, Essayah toteaa.

- Tilanteesta uhkaa tulla suorastaan absurdi. Nykyinen kannattava postitoiminta riskeerataan, jotta muutama yritys pääsee tekemään voittoa kaupunkien kannattavista markkinoista ja sitten kannattamattomia postipalveluja ollaan valmiita tukemaan verovarosta. Tätä voi olla vaikea selittää veronmaksajille.

### Haja-asutusalueiden postipalvelut turvattava

Sama kysymys nousi päähuoleksi eduskunnan keskustellessa viime viikolla postilaista. Viestintäministeri **Suvi Lindén** korosti verovarojen käyttöä, vaikka mainitsi postiyhtymien velvollisuudesta osallistua kustannusten kattamiseen.

- Tappiollisen toiminnan rahoittamista verovarosta ei voi pitää nykyisessä julkisten talouksien tilassa järkevänä, toteaa Sari Essayah.

- Sen sijaan komissaari Michel Barnier näytti vas-

tauksessaan vihreää valoa mm. kaikilta alan toimijoilta kerättävälle korvausrastolle eikä sulkenut pois myöskään hallinnollisia tai veroluonteisia maksuja.

- Komissaari muistutti, että direktiivissä ei säädetä välineistä, joilla postipalvelujen tarjoajilta maksuosuudet kerätään, vaan periaatteista, joita on noudatettava. Tämän vuoksi määrittäessä maksuosuuksia voidaan käyttää esim. markkinaosuuksia tai muuta objektiivista perustetta, kommentoi Sari Essayah rahoituskeskustelua.

- Sen sijaan ministeri Lindénin esittämiin valtiontukiin komissio suhtautuu nihkeästi. Valtiontuesta yleispalveluvelvoitteen täyttämiseksi on ilmoitettava komissiolle ja sille on saatava lupa ennen kuin sitä voidaan maksaa, toteaa Sari Essayah.

Essayah toivoo, että eduskunta tekisi postipalvelulakiin haja-asutusalueiden postipalveluiden rahoituksen turvaamisen vaatimat muutokset.



Kok Ksor (vas.), T. M. Joseph, Louis Sako sekä Edward Hiiboro kertoivat kristittyjen vainoihin liittyvistä kokemuksistaan Euroopan parlamentissa pidetyssä seminaarissa.

## 100 miljoonaa kristittyä kohtaa päivittäin väkivaltaa uskontonsa vuoksi

Entä jos kristinusko häviää Irakista kokonaan?

Open Doors International -järjestö on listannut kymmenen maata, joissa kristityt kohtaavat eniten väkivaltaa maailmassa. Listan kärkisijalla ovat Pohjois-Korea, Iran, Saudi-Arabia, Somalia, Malediivit, Afganistan, Jemen, Mauritania, Laos ja Uzbekistan.

Neljä viidestä (80%) maailman ihmisestä asuu maassa, jossa uskonnon vapaata harjoittamista rajoitetaan. Arviolta 100 miljoonaa kristittyä kohtaa päivittäin väkivaltaa uskontonsa vuoksi.

### "Irakissa voi kristinusko hävitä kokonaan"

Irakissa kristittyjen tilanne on todella huolestuttava. Kristittyjä syrjitään, kaapataan ja murhataan. Irakin kristityt on yksi maailman vanhimmista kristittyistä yhteisöistä, mutta kristittyjen määrä vähenee maassa koko ajan.

Monet uhkien ja vainojen alla elävistä kristityistä pakenevat maasta tai joutuvat pakon alaisina kääntymään islamin uskoon. Myös kirkot ovat joutuneet väkivallan kohteeksi ja useita kirkkoja on pommitettu toimintakelvottomiksi.

- On jopa mahdollista, että kristinusko vähitellen katoaa Irakista ja Lähi-idästä kokonaan, Kirkukin arkipiispa **Louis Sako** arveli Euroopan parlamentissa pidetyssä kristittyjen vainojen käsittelevässä seminaarissa.

### Sudanissa tilanne kiristyy

Sudaniin kristinusko tuli 2000 vuotta sitten Euroopasta ja nykyisin 35 % Sudanin väestöstä on kristittyjä. Sudanissa piispana toimivan **Edward Hiiboron** mukaan hallitus ja yhteiskunta

ovat kuitenkin aggressiivisia kristittyjä kohtaan.

- Tilanteen pelätään kiristyvän entisestään Etelä-Sudanin itsenäistymiskansanäänestyksen lähestyessä, Hiiboro sanoi.

Etelä-Sudanissa suuri osa väestöstä on kristittyjä, kun taas pohjoisessa asuu pääosin muslimeja.

### Intiassa ja Vietnamissa ei toteudu uskonnonvapaus

Intian Newman Collegen rehtorin **T. M. Josephin** mukaan myös Intiassa tilanne on niin huono, että iso osa kristityistä joutuu joko kääntymään hindulaisuuteen tai pakenemaan maasta.

Vietnamin Montagnard-järjestön puheenjohtaja **Kok Ksor** on huolestunut Vietnamin ristiriitaisesta tilanteesta, sillä maassa on lain mukaan uskonnonvapaus, joka ei kuitenkaan käytännössä toteudu. Ksorin tiedossa on useita tapauksia, joissa hallitus on järjestänyt aseellisia hyökkäyksiä kristittyjen asuttamiin kyliin estäen siten kristillisten liikkeiden toimintaa.

### Sopimukseen saatava uskonnonvapauslauseke

- Euroopan ulkopoliittisiin sopimuksiin kolmansien maiden kanssa täytyy sisällyttää lauseke uskonnonvapaudesta, totesi Euroopan parlamentissa äskettäin järjestetty seminaari.

Seminaari aiheutti kristittyjen vainot sekä uskonnonvapaus.

Seminaarissa painotettiin poliitikkojen vaikutusmahdollisuuksia. Europarlamentaarikko **Konrad Szymanski** mielestä EU:n täytyy ottaa osana vastuusta uskonnonvapauden suojelemisesta eri puolilla maailmaa. Seminaarin toinen puheenjohtaja europarlamentaarikko **Mario Mauro**

määritteli uskonnonvapauden jokaisen oikeudeksi, joka on suorasti yhteydessä muihin perusoikeuksiin.

Siksi on erityisen tärkeää, että EU ottaa kantaa asiaan ja toimii uskonnonvapauden aktiivisena puolestapuhujana.

### 11-kohtainen suositus

Aloitteen tekijöinä ja seminaarin järjestäjinä olivat EPP-ryhmä, ECR-ryhmä sekä COMECE (Katolisten piispojen konferenssin edustusto EU:ssa). COMECE julkaisi uskonnonvapautta koskevan raportin, joka sisältää mm. Euroopan parlamentille, neuvostolle, komissiolle ja ulkosuhdehallinnolle tarkoitetun 11-kohtaisen suosituksen uskonnonvapauden edistämisestä.

**Mira Karhunen & Minna Viitala**  
Merja Eräpolku, kuvat

## Kristittyjen tilanne maailmalla

- on arvioitu, että 1900-luvulla kuoli uskonsa vuoksi enemmän kristittyjä kuin aikaisempina 1 900 vuotena yhteensä
- 75 % uskontonsa vuoksi tapetuista on kristittyjä
- kristityt on vainoituin uskonnollinen ryhmä
- 57 % maailman väestöstä asuu valtiossa, jossa uskontoa koskevat hallinnolliset rajoitukset ovat korkeita tai erittäin korkeita
- 46 % maailman väestöstä asuu valtiossa, jossa uskontoon koskeva sosiaalinen vihamielisyys on korkeaa tai erittäin korkeaa
- monessa maassa valtio kontrolloi uskonnollisten ryhmien toimintaa ja sallii vain tiettyjen uskontojen harjoittamisen, esimerkiksi Eritreassa ja Uzbekistanissa vain rekisteröidyt ja valtion hyväksymät uskonnolliset ryhmät saavat toimintavapauden